¹⁰⁶ 'Ad solvendum iurgia et dissensiones, perplexitates, contentiones et debata que suscitari vel oriri possent inter cives istius nostre civitatis ac homines et personas ducatus ejusdem ratione et occasione certorum statutorum et ordinamentorum conditorum in burgis, terris et locis predicti nostri ducatus tempore guerrarum sive novitatum que vigerunt in ipso nostro ducatu, eis que durantibus discrepantium sive obviantium, sicut sentimus, et exorbitantium a decretis, statutis ac ordinamentis illustrium quondam dominorum predecessorum nostrorum, communisque nostri Mediolani, quibus dispositi sumus concedentibus oviare remediis, ex certa scientia et de nostre plenitudine potestatis hoc presenti nostro decreto . . . statuimus . . . quod aliqua decreta, statuta seu ordinamenta condita seu facta in terris predicti nostri ducatus sive facta fuerint per detentores ipsarum terrarum sive per aliquam communitatem, commune, collegium aut universitatem . . . a die obitus quondam felicis recordationis domini genitoris nostri citra, contra observantiam supradictam non valuerint neque valeant nec teneant, nulliusque sint et esse intelligantur valoris, efficaciae, roboris et momenti': Osio, ii, p. 15.

¹⁰⁷ See above p. 92.

his conviction for corruption;¹⁰⁸ Giovanni of Lodi of his condemnation for murder;¹⁰⁹ the Venetian condottiere, Antonio da Marsciano, for crimes 'however abominable' committed in 1432 against the regime.¹¹⁰ Unlike comparable acts issued under the early Visconti,¹¹¹ these pardons were granted on the basis of plenitude of power. Similarly, plenitude of power could be used to forestall judicial proceedings: it exonerated Gian Galeazzo Ponzoni without trial for his part in activities hostile to 'nos et statum nostrum etiam si crimen lese maiestatis incidisset',¹¹² and freed the entire population of two communities, Val San Martino and Valle Imagna, from judicial liability for plotting against the regime.¹¹³ A pardon would normally promise to restore the recipient to his previous status and in such circumstances plenitude of power proved invaluable. Filippo Maria did not need plenitude of power to return property still held by the treasury, so that in the 1420s Ludovico and Emanuele Cavalcabò of Cremona were pardoned on the basis of ordinary power for acts of rebellion and confiscated goods were given back, 'except for rights which have since been acquired by someone else'.¹¹⁴ On the other hand, plenitude of power was unquestionably required to restore property which had subsequently been sold or given away. In the case of Gian Galeazzo Ponzoni, cited above, the pardon specifically stated that restitution would be made even though his property had subsequently been acquired by new owners, the contracts involved being overturned by plenitude of power.¹¹⁵